UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXXV/1032/V/2010
RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 6 lipca 2010r.
	w sprawie
	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Rejon ulic Sołtysiej i Przełajowej".


1. Obszar objęty planem miejscowym położony jest w centrum miasta Poznania, na północ od Parku Cytadela. Obejmuje obszar ograniczony ulicami: Murawa, Słowiańska, Szelągowska oraz Winogrady. Powierzchnia tego terenu wynosi 34,76 ha.

2. Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzony został na podstawie uchwały Rady Miasta Poznania Nr XXXVII/378/V/2008 z dnia 13 maja 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sołtysiej i Przełajowej” w Poznaniu.

3. Jednym z głównych założeń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sołtysiej i Przełajowej” jest zachowanie i doprecyzowanie istniejącego spójnego układu funkcjonalno-przestrzennego, złożonego z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, terenów usług sportu i rekreacji oraz usług ogólnomiejskich. Ustalenia planu zabezpieczają obszar przed niekorzystnymi dla ładu przestrzennego działaniami inwestycyjnymi, umożliwiają także dokończenie kompozycji urbanistycznej, poprzez wypełnienie przestrzeni obecnie niezabudowanych nową zabudową o funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej. Plan określa granice terenów przestrzeni publicznych oraz zasady ich ochrony, zapewnia prawidłową dostępność komunikacyjną dla poszczególnych terenów, a także ustala zasady obsłużenia zabudowy elementami infrastruktury technicznej. Pozwala na zachowanie i kontynuację harmonijnej kompozycji urbanistycznej odpowiadającej idei zrównoważonego rozwoju i niemającej negatywnego wpływu na środowisko oraz krajobraz. Stanowi również istotne narzędzie dla władz Miasta, pozwalające na kontrolę i regulację obecnego oraz nowego zainwestowania, umożliwiając wyeliminowanie zabudowy o funkcji, formie i gabarytach kolidujących z charakterem zabudowy tej części miasta.

4. Prace dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sołtysiej i Przełajowej” w Poznaniu prowadzone były w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami).

5. Stosownie do wymogów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), a także zgodnie z przepisami odrębnymi, projekt planu „Rejon ulicy Za Cytadelą” uzyskał wszystkie wymagane opinie i niezbędne uzgodnienia.

6. Ze względu na to, że w trakcie przeprowadzania procedury zaczęła obowiązywać ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z dnia 3 października 2008 r., dostosowano zapisy uchwały do art. 59 ww. ustawy.

7. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony był do publicznego wglądu trzykrotnie:

1) w terminie od 7 lipca 2009 r. do 5 sierpnia 2009 r., wraz ze zorganizowaniem dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami w dniu 20 lipca 2009 r. W nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia, tj. do dnia 19 sierpnia 2009 r., wniesiono do projektu planu 13 uwag. Prezydent Miasta Poznania na spotkaniu Prezydenta z Zastępcami, Sekretarzem i Skarbnikiem w dniu 7 września 2009 r., postanowił: uwzględnić 2 uwagi w całości, 7 uwag w części, a 4 uwag w całości nie uwzględniać. Zakres zmian wynikających z uwzględnienia uwag wymagał ponownego wyłożenia projektu mpzp do publicznego wglądu;

2) w terminie od 27 października 2009 r. do 26 listopada 2009 r., wraz ze zorganizowaniem dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami w dniu 17 listopada 2009 r. W nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia, tj. do dnia 10 grudnia 2009 r., wniesiono do projektu planu 7 uwag. Prezydent Miasta Poznania na spotkaniu Prezydenta z Zastępcami, Sekretarzem i Skarbnikiem w dniu 30 grudnia 2009 r.,  postanowił: uwzględnić 5 uwag w całości, 1 uwagę w części, a 1 uwagę w całości nie uwzględniać. Zakres zmian wynikających z uwzględnienia uwag, wymagał ponownego wyłożenia projektu mpzp do publicznego wglądu;

3) w terminie od 11 marca 2010 r. do 12 kwietnia 2010 r., wraz ze zorganizowaniem dyskusji publicznej nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami w dniu 24 marca 2010 r. W nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia, tj. do dnia 26 kwietnia 2010 r., wniesiono do projektu planu 1 uwagę. Prezydent Miasta Poznania na spotkaniu Prezydenta z Zastępcami, Sekretarzem i Skarbnikiem w dniu 13 maja 2010 r., postanowił nie uwzględnić jej w całości.

Przy rozpatrywaniu uwag wzięto pod uwagę konieczność zabezpieczenia obszaru objętego planem przed zagrożeniem związanym z podejmowaniem niespójnych funkcjonalnie i przestrzennie działań inwestycyjnych, w tym niezgodnych z obowiązującym Studium, co groziłoby m.in. wprowadzaniem w tym terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, a także zatracania mieszkalnego, jednorodzinnego charakteru obszaru, poprzez nadmierny rozwój funkcji usługowych.

8. Prezydent Miasta Poznania, zgodnie z art. 17 pkt 14 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przedstawił Radzie Miasta Poznania projekt uchwały z listą nieuwzględnionych uwag i załącznikami:

1) załącznik Nr 1 do uchwały – rysunek planu w skali 1:1000 wraz z wyrysem ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” w skali 1:15 000;

2) załącznik Nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu;

3) załącznik Nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Poznania o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania.

9. Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami), Rada Miasta Poznania stwierdziła zgodność przyjętych w projekcie rozwiązań z ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Poznania” (uchwała Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r).

10. Wejście w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic Sołtysiej i Przełajowej” w Poznaniu, z zastosowaniem procedury przewidzianej ww. ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stworzy podstawy prawne do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania przedmiotowego terenu.
Przewodniczący Rady Miasta Poznania

(-) Grzegorz Ganowicz















